
[cUT: 11:¡39 '-1- 20 ,el 

RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 
J.00 -2018-ANA 

Lima, 1 O JUL. 2018

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 30693- Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018, se 
aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018; 

Que, por Resolución Jefatura! Nº 323-2017-ANA, se aprueba el Presupuesto Institucional de 
Apertura de Gastos e Ingresos del Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua-ANA, para el Año Fiscal 2018; 

Que, es necesario efectuar Modificaciones Presupuestarias por la modalidad de Créditos y 
Anulaciones a Nivel de Unidad Ejecutora, Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua -ANA para el ejercicio 
Fiscal 2018, en aplicación del Artículo 20° numeral 20.1 literal b) de la Directiva Nº 005-201 0-EF/76.01 
ªDirectiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución Directora! Nº 030-201 0-EF/76.01, 
modificada con la Resolución Directora! Nº 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directora! Nº 025-2013 EF/50.01; 
Resolución Directora! Nº 027-2014-EF/50.01; Resolución Directora! Nº 030-2015-EF/50.01; Resolución 
Directora! Nº 033-2016-EF/50.01; Resolución Directora! Nº 026-2017-EF/50.01; Resolución Directora! 
Nº 005-2018-EF/50.01; 

En uso de las facultades conferidas en el inciso h) del artículo 12° del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.· Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel Funcional 
Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo adjunto a la presente Resolución, en el 
marco de lo dispuesto en el Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto. 

e Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación Presupuestaria" 
��,...-vti� >✓,,, emitidas por las Unidades Ejecutoras del Pliego 164: Autoridad Nacional de Agua-ANA, correspondiente a 

f cPCC Jonnn \ junio de 2018. 
• y . � es Cayo P s '�;�� /

"' 

Articulo 3°.- Copia de la presente Resolución, se presenta dentro de los cinco (05) días de 
..,,,,,,111••'' aprobado a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Release 18.04 01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha: 10/07/2018 

Hora : 15: 17: 55 

Pag.: 1 de 4 

SECTOR: 13 AGRICULTURA 

PLIEGO 164 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA-ANA 

C�TEGORiA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

NACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5001843 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA IV -HUARMEY CHICAMA 

5001849 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X - MANTARO 

5003664 GESTION DE LA CALIDAD DE LOS RECURSOS HIDRICOS 

TOTAL FUENTE :1 RECURSOS ORDINARIOS 

\ 

MES DE JUNIO - 2018 

(EN NUEVOS SOLES) 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCION R.J. Nº 200-2018-ANA 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

5 2 81,423 o 

5 2 3 56,365 o 

5 2 29,928 o 

5 2 3 o 50,460 

5 2 1 o 61,132 

5 2 3 25,315 o 

5 2 3 22,890 o 

5 2 3 o 54,110 

5 2 o 30,713 

5 2 o 19,251 

5 2 o 255 

215,921 215,921 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 18.04.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha: 10/07/2018 
Hora: 15:17·55 
Pag. · 2 de 4 

SECTOR : 13 AGRICULTURA 

PLIEGO: 164 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA-ANA 

TEGORIA PRESUPUESTALES 

A PRESUPUESTAL 

RODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5001070 PROMOCION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 

5001840 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA 1- CAPLINA OCOÑA 

5001841 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA 11-CHAPARRA CHINCHA 

5001842 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA 111-CAÑETE FORTALEZA 

5001843 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA IV -HUARMEY CHICAMA 

5001844 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA IX - UCAYALI 

5001845 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA V - JEQUETEPEQUE ZARUMILLA 

5001846 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA VI· MARAÑON 

5001847 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA VII - AMAZONAS 

MES DE JUNIO - 2018 

(EN NUEVOS SOLES) 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RESOLUCION R.J. Nº 200-2018-ANA 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

5 2 3 35.000 o 

6 2 6 25.129 o 

5 2 3 o 25,500 

5 2 3 o 149,504 

5 2 5 14,208 o 

6 2 6 o 28,557 

5 2 3 32,500 o 

6 2 6 2,169,221 o 

5 2 3 40,000 o 

5 2 3 o 4,341 

5 2 3 14,394 o 

5 2 3 44,692 o 

5 2 5 846 o 

5 2 3 o 4,250 

5 2 3 o 11,687 

5 2 3 o 4.531 

5 2 3 o 5,617 

6 2 6 700 o



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Release 18.04.01 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 10/07/2018 

Hora: 15:17:55 

Pag.: 3 de 4 

MES DE JUNIO - 2018 

(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR: 13 AGRICULTURA 

PLIEGO· 164 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA 

CATEGORÍA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

2 

5001848 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA VIII· HUALLAGA 

2 

2 

5001849 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA X - MANTARO 

2 

5001850 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XI· PAMPAS APURIMAC 

2 

5001851 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XII· URUBAMBA VILCANOTA 

2 

2 

5001852 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XIII - MADRE DE DIOS 

2 

5001853 AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA XIV - TITICACA 

2 

5003664 GESTION DE LA CALIDAD DE LOS RECURSOS HIDRICOS 

2 

2 

5004593 DESARROLLO DE ACCIONES PARA LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS 

2 

5004624 FORMULACION E IMPLEMENTACION DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION PARA LA 

2 

2 

5004682 SEGURIDAD JURIDICA PARA EL ACCESO Y USO MUL TISECTORIAL DE RECURSOS HIDRICOS 

2 

2 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RECURSOS 

RESOLUCION R.J. Nº 200-2018-ANA 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

5 2 3 33,133 o 

5 2 3 o 8,921 

6 2 6 3,428 o 

5 2 3 o 20,672 

5 2 3 101,289 o 

5 2 3 13,388 o 

6 2 6 o 700 

5 2 3 1,000 o 

5 2 3 o 3,972 

5 2 3 o 1,878,251 

6 2 6 o 100,000 

5 2 3 5,165 o 

5 2 3 o 257,590 

6 2 6 o 30,000 

5 2 3 o 100,000 

6 2 6 100,000 o 

2,634,093 2,634,093 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Release 18.04.01 

SECTOR: 13 AGRICULTURA 

PLIEGO: 164 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA -ANA 

Cil\TEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO - 2018 

(EN NUEVOS SOLES) 

Fecha : 10/07/2018 

Hora 15.17.55 

Pag.: 4 de 4 

RESOLUCION R.J. Nº 200-2018-ANA 

FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

TOTAL RESOLUCION 2,850,014 2,850,014 


